
Město Jistebnice
Náměstí 1
391 33 Jistebnice
č. tel.: 381 273 301, 381 273 331
e-mail : starosta@jistebnice.cz
www.jistebnice.cz

Správa úložišť radioaktivních odpadů
RNDr. Jiří Slovák
Dlážděná 6
110 00 Praha 1

  Váš dopis zn. : SURAO-2019-0212
  Naše značka: Čj: OBJI/89/2019
  v Jistebnici  25.1.2019

Vážený pane řediteli,

na základě Vaší žádosti o vyjádření k nabídce užšího zapojení obce Jistebnice v rámci dalšího
postupu prací směřujících k výběru finální lokality pro vybudování hlubinného úložiště, Vám jej
zasílám.

V současné době nelze na Vámi zaslané otázky relevantně odpovědět z důvodů:

– doposud nedošlo k rozhodnutí o zúžení počtu vytipovaných lokalit.
– nemáme dostatek informací o průběhu posuzování a rozhodování o zúžení, přestože byly

tyto informace po Vaší organizaci požadovány a Vámi osobně přislíbeno jejich dodání v roce
2018.  Příslib  byl  vysloven  na  loňské  prezentaci  v  KD  Padařov  a  doposud  jsme  žádné
mateiály neobdrželi.

– nejsou dána jasně a zákonně ukotvená  pravidla a pravomoci obcí při výběru vhodné lokality
pro hlubinné úložiště radioaktivního odpadu.

– Občanská  kontrolní  komise  lokality  je  nové  uskupení  ve  Vašem  procesu  vyhledávání
a z popisu není úplně zřejmá role, úkoly, její ustanovení, obsazení a mnoho dalšího. Debata
o tomto uskupení by měla probíhat až po rozhodnutí o zúžení a ne jako hypotetická a opět ne
plně transparentní snaha o spolupráci.

Postoj k procesu výběru vhodné lokality pro úmístnění hlubinného úložiště se od Vaší návštěvy
v  lokalitě  Magdaléna,  která  proběhla  na  prezentaci  v  KD  Padařov,  nezměnil  a  důvěra
v transparentnost a dodržování právních předpisů nenastala.

     Ing. Jiří Popelka
starosta města Jistebnice

mailto:starosta@jistebnice.cz
http://www.jistebnice.cz/

